
Klimkiewicz i Jolanta Łątka. Od przyszłej 
niedzieli, Siostry Sercanki rozpoczną przy 
kościele rozprowadzanie opłatków. Prosimy o 
wsparcie finansowe dla Nich, które jest 
„darem serca”, a jednocześnie formą wdzięcz-

ności za Ich posługę w naszej parafii.  

Ogłoszenie społeczne: 
Zarząd OSP Jaśliska oraz OSP Posada Jaśliska 

serdecznie dziękuje mieszkańcom gminy za 

udzieloną pomoc poprzez przekazanie złomu. 

Informujemy, że kolejna zbiórka zostanie zor-

ganizowana na wiosnę. Osoby, które jeszcze 

posiadają złom i są chętne, aby wspomóc jed-

nostki proszone są o zgłaszanie telefoniczne na 

poniższe numery.  

OSP Jaśliska tel. 601 304 133 , OSP Posada 

Jaśliska tel. 785 045 436 

 

Data Godz. 30 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 09. 11 7:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

 8:00 
Zm. Maria Orlińska /int. Od syna Tadeusza z rodziną/ 
Zm. Tekla Farbaniec / int. Józefa Dyląg z rodziną/ 

 17:00 Zm. Agnieszka Puchalik /4 rocz. śmierci/ 

Wtorek 10. 11 7:00 Za zmarłych z rodzin Sióstr Sercanek 

 8:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

 17:00 Zm. Ignacy Mezglewski 

Środa 11. 11 7:00 Zm. Maria, Wiesława, Edward Koperstyńscy 

 8:00 Zm. Mariusz Łątka, Adam Patlewicz 

Wola 9:30 Zm. Adam Patlewicz / 5 rocz. śmierci/ 

 11:00 
W intencji Ojczyzny  
Za zmarłych obrońców Ojczyzny, ś. p. Lecha  i Marie Kaczyń-
skich  oraz ofiary Katynia i Smoleńska 

 17.00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

Czwartek 12. 11 7:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

 8:00 Zm. Mieczysław Niziołek/ int. od kuzyna Ignacego z rodziną/ 

 17:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Pawła w 18 rocz. urodzin 

Zm. Maria Orlińska 

Piątek 13 11 7:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

Wola 8:00 
Zm. Stanisława, Józef Grzywacz                                       . 
Zm..Wincenty, Franciszka Pachana 

 17.00 Zm.  Tekla Farbaniec / int. od Józefa Dyląg/ 

Sobota 14. 11 7:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 8:00 
Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 
Zm. Adam Patlewicz  w 5 rocz. śmierci 

 17:00 Zm. Jan Kurdyła/ int. Od córki Bogusławy z rodziną/ 

Niedziela 15. 11 7:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

 8:00 
Zm. Andrzej Kozak 
Za Parafian  

/Wola/ 9.30 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Stanisława 

 11.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Pawła i Stanisławy w 45 rocz. ślubu./int od syna 
Krzysztofa z rodziną/ 

 16:00 Zm.Tekla Farbaniec / int. od Józefa Dyląg z rodziną/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Kochajmy naszą Ojczyznę!!! 
W najbliższą środę będziemy obchodzić kolej-
ną, już 97 rocznice odzyskania niepodległości. 
W takiej uroczystej 
chwili warto zadać 
sobie bardzo ważne 
pytanie:  Czy rzeczy-
wiście kochamy ten 
wspólny, polski dom, 
naszą Ojczyznę? Psal-
mista wołał: 
„Jeruzalem, jeśli zapo-
mnę o tobie, niech 
uschnie moja prawica! 
Niech język mi przy-
schnie do podniebie-
nia, jeśli nie postawię 
Jeruzalem ponad naj-
większą moją radość”. 
A Edmund de Amicis 
– autor książki pt.: „Serce”- pisał: Kocham 
Ojczyznę, bo moja matka się tutaj urodziła, bo 
w tej świętej ziemi spoczywają ci wszyscy, 
których opłakuje matka i czci ojciec, bo miasto 
moje rodzinne, mowa, książki uczące mnie, bo 
mój brat, moja siostra, koledzy moi, cały wiel-
ki naród, wśród którego żyję, przyroda, co 
mnie otacza i wszystko, co widzę, co kocham, 
co podziwiam – jest częścią Ojczyzny”. Mi-
łość Ojczyzny to najpierw pamięć, pamięć o 
tych wszystkich, którym tak wiele zawdzięcza-
my. Wiele pokoleń pracowało, poświęcało się, 
tworzyło kulturę narodową, tworzyło ojczyste 
dzieje, abyśmy mogli podjąć to całe dziedzic-

two i budować jeszcze lepszą przyszłość. Dla-
tego winniśmy im pamięć. Marszałek Polski – 
Józef Piłsudski mówił: „Ten, kto nie szanuje i 

nie ceni swej przeszłości, 
nie jest godzien szacunku 
teraźniejszości, ani nie ma 
prawa do przyszłości”. W 
sposób szczególny będzie-
my wyrażać wdzięczną 
pamięć tym, którzy nie 
tylko żyli i pracowali dla 
swojej ojczyzny, ale nade 
wszystko oddali za nią to, 
co mieli najcenniejsze – 
swoje życie. „Gdzie twoje 
groby, Polsko, gdzie ich nie 
ma?" —wołał św. Jan Pa-
weł II w Warszawie w cza-
sie I pielgrzymki. Święto 
Niepodległości uświadamia 

nam wielką ofiarę i daninę krwi wylaną przez 
pokolenia Polaków dla odzyskania wolnej i 
suwerennej Ojczyzny. Będziemy ich wspomi-
nać, modlić się za nich, aby dane im było cie-
szyć się ojczyzną niebieską. Słowami Sługi 
Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
dziękujemy Najlepszemu Ojcu, że „wzbudził 
w naszym Narodzie wielkich mężów, mocarzy 
ducha, natchnionych wiarą i miłością do Oj-
czyzny, że byli dla nas natchnieniem i nauczy-
cielami, że podnosili ducha, krzepili nas i 
przygotowywali do momentu zmartwychwsta-
nia. Miłość Ojczyzny to jednak nie tylko 
wdzięczna pamięć i szacunek dla ołtarzy prze-
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szłości.. Miłość Ojczyzny to także odpowie-
dzialność za jej obecny i przyszły kształt. 
Wszak jak pisał Cyprian Norwid: „Ojczyzna - 
to wielki, zbiorowy obowiązek”. Nie możemy 
się czuć zwolnieni od tej odpowiedzialności. 
Każdy na swoim miejscu, zgodnie ze swoim 
powołaniem i możliwościami winien troszczyć 
się o dobro, o siłę, szczególnie moralną, o 
sprawiedliwość w naszym ojczystym domu. 
Trzeba tę wolność, którą odzyskaliśmy, mą-
drze i odpowiedzialnie zagospodarować. Trze-
ba jej właściwie używać z myślą o dobru 
wspólnym. Dlatego zdajemy sobie sprawę, że 
wolna Ojczyzna jest dla nas wielkim darem, 
ale jest o-na także wielkim zadaniem. Sługa 
Boży, ksiądz Jerzy Popiełuszko, w trudnych 
czasach stanu wojennego, gdy gromadził ro-
botników na comiesięczne Msze za Ojczyznę, 
min. mówił: „Nie jesteśmy Narodem tylko na 
dziś. Jesteśmy Narodem, który ma przekazać 
w daleką przyszłość moce nagromadzone 
przez całe tysiąclecie”. Dziś przed Polską w 
dobie zjednoczonej Europy, jak mówił św. Jan 
Paweł II, Europy Ojczyzn, stają nowe wyzwa-
nia. Trzeba je podjąć mądrze i odpowiedzial-
nie. Dziś dzięki Bogu nie trzeba przelewać 
krwi. Bo dziś bardziej potrzebną i nie mniej 
chwalebną rzeczą jest przelać dla niej swój 
pot. Wciąż w cenie mądrość i praca. Jeśli do 
tego dołączymy wartości duchowe, które są 
fundamentem naszej tradycji chrześcijańskiej, 
to nie trzeba będzie się bać zlaicyzowanych 
krajów Europy ani żadnych uchodźców. Po-
wierzmy Bożej opatrzności nasz naród, naszą 
wolność, nasze dzieje i naszą przyszłość. Idź-
my polskimi drogami, drogami naszych ojców 

ku przyszłości z Chrystusem. /red./ 

 

Pielgrzymka do Włoch do Relikwii Całunu 

Turyńskiego w Turynie- zwiedzanie Wene-

cji, Werony, Mediolanu i Padwy  /c.d/ 

  [[]] W piątek,22 maja 2015 roku po poran-
nym śniadaniu w restauracji hotelu 
„Conselve”  o godz.8:55 wyjechaliśmy z tej 
miejscowości naszym autokarem do Padwy, 
po drodze odmawiając „Jutrznię” i śpiewając 
„Litanię Loretańską” ku czci Najświętszej 
Maryi Panny. Niedługo potem byliśmy już w 
Padwie. Padwa, której patronuje urodzona w 

tym mieście św. Justyna, licząca 212 tys. 
mieszkańców, oddalona o około 50 km od 
Wenecji, położona w północno wschodnich 
Włoszech jest ośrodkiem przemysłowym i 
handlowym z dobrze  rozwiniętym węzłem 
kolejowym i drogowym. Padwa to nie tylko 
miasto św. Antoniego Padewskiego, ale może-
my w niej podziwiać wyjątkową – zbliżoną do 
weneckiej - architekturę sakralną, urzekające 
freski, urokliwe stare miasto, liczne kanały 
wodne odchodzące od rzeki Bacchiglione  oraz 
rzucającą się w oczy także przestrzeń publicz-
ną i zadbaną zieleń. Zabytkowa architektura 
miasta prezentuje się głownie w stylu renesan-
sowym i gotyckim. Wiele tu dobrych restaura-
cji, pizzerii, barów, sklepów i straganów. Pad-
wa posiada założony w 1222 roku słynny uni-
wersytet, na którym studiowali m.in. Galile-
usz, Mikołaj Kopernik, Jan Kochanowski i Jan 
Zamoyski. Historia Padwy liczy 3000 lat. Na 
początku  była ona wioską rybacką, a w IV 
wieku p.n. e. już najważniejszym centrum We-
netów. To wtedy rozpoczęła się budowa nie-
wielkiego miasta, które w XII wieku naszej 
ery było już stosunkowo dużym i ważnym 
ośrodkiem miejskim. O godz.9:30 rozpoczęli-
śmy zwiedzanie Bazyliki św. Justyny w Pad-
wie, siódmej co do wielkości na świecie, poło-
żonej przy rozległym placu Prato della Valle. 
W Padwie znajduje się jeszcze Sanktuarium 
św. Leopolda Mandića (1866- 1942), chorwac-
kiego kapłana, kapucyna, wielkiego Apostoła 
sakramentu pojednania, ale nie zwiedzaliśmy 
go wcale. Bazylika św. Justyny jest poświęco-
na św. Justynie z Padwy, dziewicy i męczenni-
cy ściętej mieczem w 304 roku, opiekę nad nią 
sprawują Ojcowie Benedyktyni i oni rozsze-
rzają kult Świętej. Obecny charakter świątynia 
uzyskała w latach 1532-80.Wtedy to architekci 
Moroni  a następnie Andrea da Valle wznieśli 
ją od podstaw w stylu renesansowym. Ta 
ogromnych rozmiarów budowla należy do 
największych kościołów chrześcijańskich, jej 
długość wynosi 122 m a szerokość 82 m. 
Wnętrze kościoła kryje wiele cennych zabyt-
ków sztuki, znajdujący się w prezbiterium w 
głównym ołtarzu  obraz Męczeństwo św. Ju-
styny, namalowany przez Paolo Veronese w 
1575 roku oraz liczne relikwie świętych Ko-
ścioła katolickiego. Obecnie ciało św. Justyny 

znajduje się pod głównym ołtarzem Bazyliki, 
w której m.in. spoczywają również ciała św. 
Prosdocyma, przeniesione tutaj w XII wieku z 
Konstantynopola doczesne szczątki św. Łuka-
sza Ewangelisty, św. Macieja  Apostoła; a w 
studni męczenników z XVI wieku, którą mieli-
śmy okazję także oglądać, znajdującej się w 
korytarzu męczenników, spoczywają szczątki i 
kości innych świętych, którzy na przestrzeni 
dziejów oddawali swoje życie za Chrystusa. 
Byliśmy wszędzie w tych miejscach, modlili-
śmy się tutaj gorąco do Boga i oddawaliśmy w 
tym niezwykłym miejscu hołd i cześć reli-
kwiom świętych męczenników pomordowa-
nych za wiarę, a na koniec w przyklasztornym 
sklepiku zakupiliśmy różne religijne pamiątki i 
obrazki świętych, które na koniec naszego 
zwiedzania poświęciliśmy w Bazylice Św. 
Antoniego w Padwie. Z Bazyliki św. Justyny 
udaliśmy się do położonej niedaleko od niej 
przy Piazza del Santo Bazyliki Św. Antoniego 
w Padwie nazwanej krótko przez mieszkań-
ców Padwy Il Santo(Święty). Jest to najwięk-
szy kościół w tym mieście, ale nie tylko. Du-
chową pieczę nad nią sprawują Ojcowie Fran-
ciszkanie. Bazylika Św. Antoniego jest naj-
ważniejszym zabytkiem miasta i stanowi ona 
jedno z największych arcydzieł sztuki w skali 
światowej, należąc zarazem do jednej z naj-
sławniejszych i najbardziej odwiedzanych 
świątyń świata chrześcijańskiego. Wokół niej 
skupia się turystyczne centrum Padwy i prak-
tycznie o każdej porze roku jest tutaj tłok, każ-
dego dnia Bazylikę odwiedzają tłumy turystów 
i pielgrzymów przyjeżdżających tutaj dosłow-
nie z całego świata. Imię i nazwisko architek-
ta, który zaprojektował Bazylikę Św. Antonie-
go w Padwie jest nieznane; prawdopodobnie 
był to genialny franciszkanin o bardzo szero-
kiej kulturze artystycznej. Jej budowę rozpo-
częto tuż po śmierci  św. Antoniego  w 1232 
roku z zamiarem oddania hołdu św. Antonie-
mu Padewskiemu (ur. w Lizbonie około 1195, 
zm. w Padwie 13-go czerwca 1231), którego 
wolą był pochówek w tym miejscu. Pod ko-
niec XIII wieku ukończono budowę najważ-
niejszej części całej struktury, a cała budowa  
Bazyliki została zakończona na początku na-
stępnego stulecia. Długość Bazyliki wynosi 
115 m, a jej szerokość  55 m, zaś maksymalna 

wysokość wnętrza sięga 38,5 m. Bazylika jest 
okazałą konstrukcją w stylu romańsko- gotyc-
kim, uwieńczoną ośmioma kopułami, dwiema 
wieżami z dzwonami, dwiema wieżyczkami w 
kształcie minaretów i dwiema bliźniaczymi 
dzwonnicami osiągającymi 68 m wysokości. 
Spoczywają w niej doczesne szczątki św. An-
toniego. Wewnątrz jest naprawdę co zwiedzać. 
Nie jest to miejsce interesujące tylko z punktu 
widzenia religijnego. Zabytki skrywane w mu-
rach świątyni są bezcenne. Wśród przechowy-
wanych w jej wnętrzu niezliczonych dzieł 
sztuki  możemy podziwiać tutaj m.in. rzeźby 
Donatella i freski następców Giotta, którymi 
byli Altichiera da Zevio i Giusta de´ Menabuoi  

oraz ołtarz i krucyfiks Donatella.   

/Jan Grzywacz / 

 

Ogłoszenia parafialne 

Dzisiaj XXXII niedziela zwykła. We wtorek 
zbiórka ministrantów, w piątek spotkanie 
KSM w sobotę dla scholii. We środę dzień 
wdzięczności za wielokrotnie odzyskiwaną 
niepodległość. Polecajmy Bogu wszystkich, 
którzy oddali życie za Ojczyznę. Msza św. w 
intencji Ojczyzny o godz. 11.00. Następnie 
Uczniowie wraz z Dyrektorem i Radą Pedago-
giczną ZSP w Jaśliskach zapraszają do Domu 
Ludowego w Jaśliskach na krótką akademię 
pt. „Z muzyką ku wolności” z okazji Święta 
Niepodległości. 11 listopada ks. Marcin, nasz 
były wikariusz obchodzi swoje imieniny, pa-
miętajmy o nim w naszych modlitwach. W 
dzień powszedni po każdej Mszy Świętej mo-
dlimy się za zmarłych w nabożeństwie wypo-
minkowym. Prosimy o składanie kartek wspo-
minkowych. Bóg zapłać za wszystkie ofiary 
składane na remont naszych świątyń. Szcze-
gólne podziękowanie za ofiary złożone w ra-
mach kwesty w Uroczystość Wszystkich 
Świętych. Zebrano 4985 zł i 1 euro. Dziękuje-
my młodzieży z KSM za zorganizowanie 
zbiórki pieniędzy. Dziękujemy za utrzymanie 
czystości w naszych świątyniach. Na najbliż-
szy tydzień prosimy kolejne osoby: Agnieszka 
marczak, Agata Zawada, Piotr Madej, Maria 
Truś, Jolanta Krakowiecka, Maria Jedziniak, 
Adolfa Szałaj, Dorota Winnicka, Mieczysława 
Puchalik, Ryszard Bogacz. Na Woli: Halina 


